ПРОЕКТ
        ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННО-ЗЕМЕЛЬНЫХ
         ОТНОШЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЗОВА

               П   Р  И  К  А  З

  ___________ №  __________

О внесении изменений в приказ Департамента имущественно-земельных отношений администрации города Азова от 30.05.2016 № 15-П

В целях обеспечения закупок Департамента имущественно-земельных отношений администрации города Азова, на  основании ст.19 Федерального  Закона  от  05.04.2013 г.  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Департамента имущественно-земельных отношений администрации города Азова от 30.05.2016 № 15-П «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Департамента имущественно-земельных отношений администрации города Азова»  следующие изменения:
1.1.  пункт 18 изложить в следующей редакции:
« 18. Норматив, применяемый при расчете нормативных затрат на оплату по договорам оказания иных  работ и услуг
	Наименование вида работ/услуг
	Количество объектов в год
	Цена за 1 объект, руб. (не более)

	[bookmark: __DdeLink__379_2743496637]Кадастровые работы по изготовлению технических планов на сооружения (проезды) протяженностью до 400м (без  учета определения координат поворотных точек)
	Не более 50
	41,65 за 1м

	Кадастровые работы по изготовлению технических планов на сооружения (проезды) протяженностью более 400м (без  учета определения координат поворотных точек)
	Не более 50
	19,98 за каждый последующий 1метр

	Работы по изготовлению межевых планов
	Не более 10
	25000,00

	Работы по изготовлению технических планов на объекты
	Не более 20
	25000,00

	Работы по установлению зоны с особыми условиями использования особо охраняемой природной территории местного значения
	Не более 5
	20000,00

	Подготовка проекта и планировки межевания территории, застроенной многоквартирным жилым домом
	Не более 5
	20000,00

	Подготовка межевого плана на земельный участок под многоквартирным жилым домом
	Не более 5
	5000,00

	Топографическая съемка земельного участка
	Не более 5
	10000,00

	Изготовление схемы расположения земельного участка КПТ
	Не более 10
	2500,00

	Подготовка заключения о расположении некапитального объекта
	Не более 5
	2500,00

	Определение координат поворотных точек некапитального объекта
	Не более 5
	2500,00

	Выполнение плана-схемы расположения объектов капитального строительства на земельном участке
	Не более 5
	4500,00

	Кадастровые работы
	Не более 5
	3000,00

	Работы по изготовлению межевых планов, на объекты находящиеся в реестре муниципального имущества муниципального образования "Город Азов",  с последующей постановкой на кадастровый  учет
	Не более 5
	10000,00

	Работы по изготовлению технических планов на объекты, находящиеся в реестре муниципального имущества муниципального образования "Город Азов", с последующей постановкой на кадастровый учет
	Не более 35
	13680,00

	Услуги на выполнение работ по определению рыночной стоимости выкупа земельных участков
	Не более  33
	5000,00

	Услуги на выполнение работ по определению рыночной стоимости годовой арендной платы за пользование земельными участками
	Не более  70
	5000,00

	Услуги по оценке рыночной стоимости выкупа недвижимого имущества
	Не более 30
	5000,00

	Услуги по оценки рыночной стоимости годовой арендной платы за пользование транспортными средствами
	Не более 10
	5500,00

	Услуги по оценки рыночной стоимости за пользование нежилыми помещениями
	Не более 20
	5000,00

	Услуги по оценки рыночной стоимости годовой платы за размещение нестационарного  торгового объекта
	Не более 100
	5000,00

	Услуги по оценки рыночной стоимости стартового размера финансового предложения за право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта на территории города Азова
	Не более 50
	5000,00

	Услуги по оценке рыночной стоимости начального размера первого арендного платежа
	Не более 10
	[bookmark: _GoBack]5000,00

	Кадастровые работы по изготовлению технических планов на бесхозяйные объекты - сооружения
	Не более 50
	25000,00

2.  Разместить настоящий приказ в Единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в течение 10 рабочих дней с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора							В.С. Плотников

Согласовано:
Начальник финансового управления
администрации г. Азова 						Ю.П. Шурховецкий